Администрация Краснокамского муниципального  района Пермского края
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  27.2.

	О деятельности органов опеки и попечительства ТУ Минсоцразвития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому районам по устройству детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в замещающие семьи. О защите прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

	28 июля 2016 года

           Заслушав и обсудив информацию инспектора ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Краснокамскому району Зверевой А. В., руководствуясь статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 8 закона Пермской области от 05.09.2005 г. № N 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику  отдела опеки и попечительства территориального управления министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому районам О. Б. Абрамовой:
2.1. представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района информацию о защите имущественных и неимущественных прав и интересов несовершеннолетних, проживающих в замещающих семьях по форме согласно приложению к настоящему постановлению;
Срок: до 01.09.2016 г.
2.2. при выборе замещающего родителя для детей из семей, состоящих на учете в социально опасном положении, запрашивать в  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района информацию о кандидате в замещающие родители.
Срок: постоянно
2.3. обеспечить обязательное участие представителя отдела опеки и попечительства при рассмотрении на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района дел об административных правонарушениях в отношении несовершеннолетних и их законных представителей.
Срок: постоянно
3.  Начальнику Территориального управления министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому районам А. В. Кондаковой организовать  и провести диагностику психологического климата и детско-родительских отношений  в замещающих семьях. Информацию о результатах диагностики направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района.
Срок: до 01.11.2016 г.
4. Заведующему отделом по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Краснокамского муниципального района  Н. А. Воробьевой  провести  анализ защиты имущественных и неимущественных прав и интересов детей, проживающих в замещающих семьях.
Срок: до 01.11.2016 г.
5. Информацию об исполнении настоящего постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района в срок до 15.11.2016 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председательствующий			                       	  Н. А. Воробьева

Приложение
к постановлению комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Краснокамского
муниципального района
от 28 июля 2016 г. № 27.2.

ИНФОРМАЦИЯ
 о защите имущественных и неимущественных прав и интересов несовершеннолетних, проживающих в замещающих семьях

	№
	позиция
	количество
	% от общего количества детей, проживающих в замещающих семьях

	1
	Дети, имеющие закрепленное жилое помещение, жилье в собственности

	2
	Дети, состоящие в очереди на получение жилья государственного жилищного фонда

	3
	Дети, состоящие в очереди на получение жилья муниципального жилищного фонда

	4
	Дети, получающие алименты от родителей, на содержание

	5
	Дети, обеспеченные местами в детских дошкольных учреждениях

	6
	Дети, получающие образование в образовательных организациях основного общего образования

	7
	Дети, получающие образование в образовательных организациях профессионального образования

	8
	Дети, прошедшие плановые медицинские осмотры в текущем году